uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento-Geral do município de Coxim - MS, para o 
Exercício de 2018, que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 130.929.500,00 
(Cento e trinta milhões novecentos e vinte e nove mil e quinhentos reais). 

Art. 2º - O Orçamento Geral do Município para o exercício de 2018 compõe-se 
do Orçamento do Legislativo Municipal, Executivo Municipal, Fundação e seus Fundos 
Especiais, compatibilizados de forma abrangente nas ações de governo, com a Lei de

[...]

Receitas Correntes  Intra-Orçamentárias R$          1.050.000,00 
Receita de Contribuições R$            1.050.000,00 
Deduções da Receita Corrente R$           - 10.028.320,00 
Total da Receita R$ 130.929.500,00 

Art. 4º - A Despesa total do Orçamento ascende a R$ 130.929.500,00 (Cento e 
trinta milhões novecentos e vinte e nove mil , e quinhentos reais), importando o 
Orçamento Fiscal em R$ 78.570.420,00 (Setenta e oito milhões, quinhentos e setenta 
mil, e  quatrocentos e vinte reais). E o Orçamento de Seguridade Social em R$ 
52.359.080,00 (Cinquenta e dois milhões, trezentos e cinquenta e nove mil,  e oitenta  
reais ). 

Art. 5º - A despesa será realizada segundo a sua natureza, que apresenta o 
seguinte desdobramento: 

A) Categorias Econômicas R$             130.929.500,00 
1) Despesas Correntes R$               105.580.052,50 
2) Despesas de Capital R$                 24.695.050,00